МИНИСТЕРСТВОИМУЩЕСТВЕННЫХОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
17 июня 2025 г.

г. Ульяновск

59-пр

Экз.Jf2

О внесении изменений в постановление администрации
городаУльяновска от 10.08.2021.N2 1166

В соответствии со статьями З1-33 Градостроительногокодекс:
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
.N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельносги между органами местного . самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N9 1/51-П «О Министерствеимущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 лг2 216-пр «Об утверждении
Положенияо порядкеутвержденияправил землепользования и застройки,
внесения изменений в правилаземлепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 21.12.2023
N2 5026-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск», на основании заявления ООО «УАЗ» от 13.11.2023 N2 269/35,

приказываю:
1. Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципального

образования Ульяновск», утверждённые«город постановлением
администрациигородаУльяновска от 10.08.2021 .М2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройкимуниципальногообразования«город
Ульяновск», следующиеизменения:

1.1 В главе 4:
1) Картуградостроительногозонирования статьи 13 изложить

в редакшшсогласно приложению.N2 1 к настоящемуприказу;
2) Фрагменткарты градостроительногозонированиятерриториигорода

Ульяновска. Район Ленинский статьи 13.1 изложить в редакции согласно
приложениюМд2 к настоящемуприказу,

З) Фрагменткартыградостроительного
Ульяновска.Район Засвияжскийстатьи 13.2

приложению.N2 5 к настояшемуприказу;
4) Фрагменткарты градостроительного

Район ЖелезнодорожныйУльяновска.

зонированиятерриториигорода
изложить в редакциисогласно

зонированиятерриториигорода
13.3 изложитьстатьи

в редакциисогласно приложениюN9 4 к настоящемуприказу;
5) Фрагменткартыградостроительногозонированиятерриториигорода

Ульяновска. Район Заволжскийстатьи 13.4 изложить в редакциисогласно
приложениюN2 5 к настоящемуприказу;

1.2 В главе 5:
6) Картузон действияограниченийпо условиям охраны объектов

культурногонаследия статьи 14 изложить в редакциисогласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) Картуограниченийпо условиям сохранения образовательных
учрежденийстатьи 14.1. изложить в редакции согласно приложению
N2 7 к настоящемуприказу;

8) Картузон действияограниченийпо условиямохраныокружающей
среды статьи 15 изложить в редакции согласно приложению N2 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальномуобразованию«город Ульяновск»

разместитьнастоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказвступаетв силу на следующийдень после дня его

официальногоогублжования.

Министр
Инниглерствсоо
иглуи-р--твеннь;х
отнсццэний

Ульянлской
обпести

О.МЯгфаров